
E X E C U T I V O

19
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 21 de Janeiro de 2025.

Empenho:  00137/2025
Valor total do empenho: R$ 53.937,94
Valor LOTE 1: R$ 47.630,10
Valor LOTE 5: R$ 2.467,50
Valor LOTE 10: R$ 3.840,3440
Informações: através do e-mail hinsg.licitacoes@
saude.es.gov.br
ou 27 3636-7559, de 08h as 17h
Vitória, 20 de janeiro de 2025.
Clio Zanella Venturim
DIRETOR GERAL DO HINSG

Protocolo 1475280

RESUMO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 
DE MATERIAIS

Contratante: HINSG (SESA)
Processo: 2024-LH658
Pregão: 258-2023
Objeto: MEDICAMENTOS
Empresa: CERTA MEDICAMENTOS COMERCIAL 
LTDA
AFM Nº: 113-2025
Empenho:  00138/2025
Valor total do empenho: R$ 29.950,00
Valor LOTE 12: R$ 29.950,00
Informações: através do e-mail hinsg.licitacoes@
saude.es.gov.br
ou 27 3636-7559, de 08h as 17h
Vitória, 20 de janeiro de 2025.
Clio Zanella Venturim
DIRETOR GERAL DO HINSG

Protocolo 1475320

Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos  - 
SEGER -

RETIFICAÇÃO

Na redação da Portaria nº 910-S de 29 de novembro 
de 2024, publicada no DIOES, em 02 de dezembro 
de 2024, no Art.2

Onde se lê: ... (https://servidor.es.gov.br/
processos-de-rh).

Leia-se: ... (https://servidor.es.gov.br/
promocao-de-militar).

HEYDE DOS SANTOS LEMOS
Secretária de Estado de Gestão e Recursos 

Humanos
(Respondendo - Conforme Decreto nº 2523-S, 

publicado em 19/12/2024)
Protocolo 1474754

PORTARIA N.º 066-S, DE 20 DE JANEIRO DE 
2025

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE GESTÃO E 
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições que 
lhe confere o artigo 46, alínea “o”, da Lei nº 3043, 
de 31 de dezembro de 1975, e Decreto nº 4517-R, 
publicado em 14 de outubro de 2019 e, tendo em 
vista o que consta do processo nº 2022-RK9BD.

RESOLVE

DESIGNAR a servidora ALAINE BIRCHLER, nº 
funcional 3629570, para responder pelo cargo 

comissionado de CHEFE DE GRUPO RECURSOS 
HUMANOS QCE-05, localizado no GRH, no período 
de 21/01/2025 a 04/02/2025, por motivo de férias 
da titular.

HEYDE DOS SANTOS LEMOS
Secretária de Estado de Gestão e Recursos Humanos 
- Respondendo
Conforme Decreto n.° 2523-S de 18.12.2024 - 
Publicado em 19.12.2024

Protocolo 1474955

RESUMO DO CONVÊNIO DE CESSÃO Nº 
014/2025

PROCESSO Nº 2024-93DQ4

CEDENTE: Secretaria de Estado de Gestão e 
Recursos Humanos - SEGER.

CESSIONÁRIO: Prefeitura Municipal de Colatina/
ES.

UNIDADE DE RECURSOS HUMANOS: Secretaria 
de Estado de Controle e Transparência - SECONT.

OBJETO: O objeto do presente Convênio é a 
cessão do servidor MARCIO CORREIA GUEDES, 
número funcional 279680/51, titular do cargo 
efetivo de AUDITOR DO ESTADO, para atuar junto 
ao CESSIONÁRIO, no exercício do CARGO DE 
PROVIMENTO EM COMISSÃO DE SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE FAZENDA, com a supervisão do 
cumprimento das regras do convênio pela UNIDADE 
DE RECURSOS HUMANOS/SECONT.

MODALIDADE DE CESSÃO: Mediante 
Ressarcimento.

VIGÊNCIA: A partir da publicação do resumo do ato 
de cessão do servidor no Diário Oficial do Estado e 
como termo final a data de 31 de dezembro de 2029.

ASSINANTES: Pela Secretaria de Estado de Gestão 
e Recursos Humanos - SEGER/ Heyde dos Santos 
Lemos - Prefeitura Municipal de Colatina/ES/ Renzo 
de Vasconcelos e Unidade de Recursos Humanos - 
SECONT/Rosangela Cattabriga do Nascimento.

Protocolo 1474874

RESUMO DO CONVÊNIO DE CESSÃO Nº 
010/2025

PROCESSO Nº 2022-XM691

CEDENTE: Secretaria de Estado de Gestão e 
Recursos Humanos - SEGER.

CESSIONÁRIO: Prefeitura Municipal de Vila Velha/
ES.

UNIDADE DE RECURSOS HUMANOS: Secretaria 
de Estado da Educação - SEDU.

OBJETO: Cessão da servidora ERICA SANTOS 
PETRI, nº funcional 382362/51, ocupante do 
cargo de PROFESSOR A para atuar junto ao 
CESSIONÁRIO, para o exercício do CARGO EM 
COMISSÃO DE DIRETORA ESCOLAR, com a 
supervisão do cumprimento das regras do convênio 
pela UNIDADE DE RECURSOS HUMANOS/SEDU.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 20 de Janeiro de 2025 às 21:50:45 Código de Autenticação: a1adbd80


